Exercício:  2022 

Estado do Paraná 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA 

Projeto de Lei nº 64  /2022 

Sumula: Autoriza crédito especial na importância de até  
130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

O Prefeito Municipal de CAMBARÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros  
dispositivos legais  aplicáveis  à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o  
seguinte: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Municipal, para o exercício 
de 2022, aprovado pela Lei nº 2.020/2021, de 21/12/2021 um crédito adicional especial, nas 
dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

Suplementação 
12.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURIDICA 
12.001.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURIDICA 
12.001.02.061.0012.2.030. MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL  
CIVIL 

130.000,00 861 - 3.1.90.16.00.00 01000